
                                                                                                               Zápis z II – 40. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 30. 1. 2018                                                                                                                                                Stránka 1 

Zápis z II – 40. řádného jednání Výkonného výboru České asociace stolního tenisu 
 

 

Datum: 24. 1. 2018 od 13.00 hodin, Sídlo ČUS , Praha 6 

Přítomni: Z. Špaček -  předseda VV, P. Bohumský, N. Endal, J. Brothánek - místopředsedové VV,     

                 O. Kaucká -  asistentka VV 

Hosté: M. Novotná – Trenérsko-metodická komise (13.00-13.30), J. Veselka - Rada krajů (od 14.00) 

   

            S hlubokým zármutkem vzal VV na vědomí úmrtí bývalého vynikajícího reprezentanta a také 

úspěšného trenéra reprezentačního týmu mužů Vladimíra Mika, který podlehl zákeřné 

nemoci dne 30. prosince 2017.                         

 

VV projednal: 

1) VV projednal průběh výběrového řízení na reprezentační trenéry mládeže, a to na základě 

informace člena výběrové komise N. Endala. Dalšími členy této komise jsou: předseda KVS P. 

Nedoma a předsedkyně TMK M. Novotná.   

 

2) Informaci J. Brothánka o stavu čerpání rozpočtu za rok 2017, zejména ve vztahu k čerpání 

Dotačních programů MŠMT, kde je termín podání vyúčtování 15. 2. 2018. J. Brothánek podal 

též informaci o situaci k hospodaření dceřiné společnosti ČAST, TT Marketing s.r.o. Stejně tak i 

stavu jednotlivých účtů. 

 

3) Informaci J. Brothánka o schválení žádosti VV ČAST ohledně změn v rozpočtu ČAST za rok 2017 

v programech I.,II. a V. MŠMT, podanou na ministerstvo v řádném termínu dne 15. 11. 2017 a 

odsouhlasenou DR ČAST, a to zejména vzhledem ve snaze dočerpat všechny poskytnuté 

finanční prostředky ze strany MŠMT v souladu s metodikou čerpání dotací. 

 

4) Informaci J. Brothánka a Z. Špačka o podání žádostí o čerpání dotačních programů, vyhlášených 

MŠMT pro rok 2018, s termínem 29. 12. 2018. Jednalo se o programy Reprezentace (bývalý 

program I.), Talent (bývalý program II.) a program Významné sportovní akce (bývalý program 

VI.). Vše bylo podáno v řádném termínu. 

 



                                                                                                               Zápis z II – 40. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 30. 1. 2018                                                                                                                                                Stránka 2 

5) Informaci Z. Špačka o situaci ohledně bývalého dotačního programu V. – Činnost sportovního 

svazu, který ještě nebyl vyhlášen a bude čerpán dle nových rozpočtových pravidel platných od 

1. 1. 2008, které jsou pro sportovní svazy ještě více svazující. Všechny dotační programy MŠMT 

budou schvalovány a rozesílány na Sportovní svazy v jeden den, avšak nejdříve na konci 

března. 

 

  

6) Informaci N. Endala o průběhu příprav WT 2018 v Olomouci, o přípravách Světového festivalu 

v minipinpongu (9. 6. 2018), o přípravách projektu ,,Pingpong na ulici“, o přípravách 

Olympijských festivalů (parků) v Brně a Ostravě 2018 pořádaných ČOV. 

 

7) Podrobnou zprávu Mediální komise o její činnosti, zaslanou i Dozorčí radě na základě její 

žádosti. 

 

8) Nutnost posílení administrativy sekretariátu ČAST, zejména z hlediska administrativy kroužků 

projektu ,,Všichni za stůl“ 1., 2. a 3., výpomoc TMK v oblasti seminářů, školení, zajištění a 

výpomoc při organizaci MČR, EL, WT, Olympijských festivalů a dalších akcí pořádaných ČAST. 

VV se shodl na osobě M. Weiningerové, s kterou již ČAST dlouhou dobu spolupracuje při 

jednorázových akcích.    

 

9) Situaci v Dozorčí radě ČAST. VV vyčká na nejbližší zasedání DR, které se zúčastní i zástupce VV.  

K situaci se VV zatím nebude vyjadřovat.   

 

10) Závažný problém nové legislativy EU ve vztahu k ochraně osobních údajů – GDPR. Výklad 

pravidel připravuje ČUS ve spolupráci se všemi sportovními svazy. ČAST se bude snažit 

koordinovat svou činnost v této oblasti tak, aby se podílel finančně na společném poradci pro 

tuto problematiku.   

 

 

VV vzal na vědomí: 

1) Informaci M. Novotné k možnému rozvoji TMK, zkvalitnění vzdělávání a doškolování trenérů, 

metodického webu. 



                                                                                                               Zápis z II – 40. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 30. 1. 2018                                                                                                                                                Stránka 3 

2) Informaci M. Novotné k archivaci trenérských prací a aktualizaci seznamů TMK ve spolupráci 

s M. Henželem. 

3) Informaci M. Novotné k pracovnímu semináři se zahraničními experty v termínu poloviny srpna 

2018 v úzké spolupráci s ETTU. 

4) Informaci M. Novotné z Komise mládeže ETTU, jejíž je členkou. M. Novotná oznámila, že už 

nehodlá v této mezinárodní funkci pokračovat. Všem členům jednotlivých odborných komisí 

v rámci ETTU končí v letošním roce mandát a během ME bude voleno nové složení komisí. VV 

bude hledat nového vhodného kandidáta, kterého by navrhla do této komise, případně i do 

jiných komisí.  

5) Informaci Z. Špačka o chystaném společném zasedání VV ČAST a VV SZST, pravděpodobně při 

WJC v Hodoníně. 

6) Informaci P. Bohumského k zaslání odůvodnění všem zamítnutým odvolání klubů proti  

rozhodnutí ředitele soutěží, potvrzené VV ČAST v souladu se stanoviskem STK ČAST (AC Sparta 

Praha, TTC Ostrava Poruba, TJ DDM Valašské Meziříčí, ST Euromaster Kolín). 

7) Informaci Z. Špačka o stavu zápisu změn do Spolkového rejstříku. 

8) Informaci J. Brothánka o průběhu zpracování návrhu provizorního rozpočtu pro rok 2018 dle 

usnesení Konference ČAST ze dne 9. 4. 2017. Prozatím ještě nebyl ze strany MŠMT vyhlášen 

nejdůležitější program – Činnost sportovního svazu (loňský název), a tudíž nebyly ani 

stanoveny ze strany MŠMT žádné podmínky či metodika čerpání tohoto dotačního programu. 

Tento návrh provizorního rozpočtu bude předán DR ČAST dle usnesení Konference ČAST ze dne 

9. 4. 2017 v termínu do 31. 1. 2018.  Provizorní rozpočet bude vycházet z loňských čísel, dle 

pravidel schválených na minulém zasedání VV ČAST. 

9) Informaci N. Endala ze zasedání Mediální komise ČAST.  

10) Informaci P. Bohumského o činnosti komise RIK, zejména průběhu stavu programátorských 

prací na úpravě Registru a STIS. 

11) Informaci Z. Špačka o přípravách nového informačního systému MŠMT. Tímto úkolem byl 

pověřen předseda RIK M. Henžel. Jedná se o oblast komunikace s odpovědnými pracovníky 

MŠMT a ČUS. 

12) Informaci Z. Špačka o jeho účasti na vyhlášení akce ČOV ,,Trenér roku“ a zároveň informoval o  

zařazení V. Mika do trenérské ,,Síně slávy“ in memoriam. Toto ocenění bude probíhat zároveň 



                                                                                                               Zápis z II – 40. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 30. 1. 2018                                                                                                                                                Stránka 4 

s vyhlášením ,,Trenéra roku“ a pokřtěním knihy popisující životní příběhy loňských trenérů, 

kteří vstupovali do této ,,Síně slávy“, včetně již členky této prestižní síně Marty Novotné. Vše 

proběhne na slavnostním večeru dne 24. 1. 2018 v kině Lucerna v Praze, kde  vnučkám V. Mika 

bude předávat ocenění M. Orlowski.    

13) Informaci Z. Špačka z VV ČOV a slavnostního Pléna ČOV na Pražském hradě, kde proběhlo 

mimo jiné i schválení nominace našich reprezentantů na ZOH v Koreji. 

14) Informaci Z. Špačka o distribuci sportovního materiálu (potahů pro stolní tenis) pro 

talentovanou mládež, kterou společně s předsedou ČAST připravuje předseda KM ČAST. 

Předávání proběhne při nejbližším BTM v Jaroměři na počátku února 2018.  

15) Návrh na zahájení Arbitrážního řízení od klubu TTC Ostrava-Poruba ohledně zamítnutí odvolání 

klubu proti rozhodnutí ředitele soutěže, potvrzené VV ČAST. VV předá veškerou dokumentaci 

předsedkyni AK Lindě Ivanové k posouzení této kauzy. 

VV schválil: 

1) Zápis z II-39. řádného jednání VV. 

2) Per rollam dne ze dne 29. 12. 2017 odstoupení Jaroslava Kunze z funkce reprezentačního 

trenéra žen k 31. 12. 2017.  

3) Per rollam dne ze dne 29. 12. 2017 směrnici ČAST č.1/2018 o ,,Poskytování cestovních 

náhrad“ platných od 1. 1. 2018. 

4) Per rollam ze dne 29. 12. 2017 jmenování nového reprezentačního  trenéra žen P. Engela, a 

to od 1. 1. 2018. 

5) Per rollam  ze dne 29. 12. 2017 jmenování asistenta reprezentačního trenéra žen J. 

Medveckého od 1. 1. 2018. 

6) Smluvní zapojení I. Vacenovské do činnosti Trenérsko-metodické komise, v termínu do 30. 6. 

2019 a její pracovní náplň. 

7) Archivaci trenérských prací na sekretariátu ČAST. 

8) Společné jednání VV ČAST, Rady krajů a zástupců jednotlivých krajských svazů dne 17. 3. 2018 

od 10.30 v Praze na Strahově. 

9) Grafiku na nové diplomy pro MČR. 

10) Projektového manažera ČAST Markétu Weiningerovou od 1. 1. 2018. 



                                                                                                               Zápis z II – 40. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 30. 1. 2018                                                                                                                                                Stránka 5 

11) Memorandum mezi ČOV a ČAST ohledně Olympijských festivalů (dříve parků). 

12) VV schválil odměnu pro brigádníky v rámci Olympijských festivalů v Ostravě a Brně ve výši 
100,-Kč/hod. 
 

13)  Kvóty pro kraje na MČR dle předloženého návrhu STK prezentovaného P. Bohumským. 
 

14) Metodiku žebříčků dospělých platnou od 1. 1. 2018. 
 

15) Nasazovací žebříček mužů a žen pro MČR 2018. 
 

16) Pořádání Evropské ligy mužů ČR -  Kypr dne 27. 2. 2018 v Havlíčkově Brodě. 
 

17) Pořádání Evropské ligy žen ČR – Španělsko dne 4. 12. 2018 v Litomyšli. 
 

18) Klíč pro distribuci míčků zn. Joola zakoupených za mimořádně výhodných podmínek pro 
potřebu jednotlivých center stolního tenisu na návrh N. Endala. 

 

19) Uspořádání WT v Olomouci pro rok 2019 ve stejném termínu (srpen) jako ročníky 
předcházející. Zároveň pověřil N. Endala o zaslání přihlášky na vedení ITTF. 

 

20)  Návrh KM, aby výsledky kontrolních turnajů staršího žactva a dorostu konaných ve dnech 12. - 
13. března 2018 byly započítávány do žebříčku mládeže ČR pro soutěžní období 2017/2018. 

 

21) Na návrh KM změnu místa konání kontrolního turnaje mladšího žactva konaného dne 14. 
dubna 2018, nově - Hradec Králové. 

 
 

 

VV uložil: 

 

1) N. Endalovi, M. Novotné: Zajistit podpis smlouvy s I. Vacenovskou na spolupráci v rámci TMK. 

T: 15. 2. 2018 

2) N. Endalovi: Zajistit podpis smlouvy s P. Engelem a J. Medveckým na funkci reprezentačního 

trenéra žen, resp. jeho asistenta. 

T: 15. 2. 2018 

3) N. Endalovi: Zajistit distribuci míčků zn. Joola dle schváleného klíče. 

T: 15. 2. 2018 



                                                                                                               Zápis z II – 40. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 30. 1. 2018                                                                                                                                                Stránka 6 

4) J. Polednemu: Připravit ke schválení rozpis MČR dospělých, připravit ke schválení smlouvu s 

pořadatelem. 

T: 2. 2. 2018 rozpis a 9. 2. 2018 smlouva s pořadatelem 

5) N. Endalovi: Zajistit podpis smlouvy s novým projektovým manažerem ČAST M. 

Weiningerovou. 

T: 15. 2. 2018 

6) M. Linertovi : Zajistit distribuci sportovního materiálu pro talentovanou mládež. 

T: 28. 2. 2018  

7) O. Kaucké: Zajistit organizaci společného zasedání VV, Rady Krajů a krajských svazů ČAST dne 

17. 3. v Praze. 

T: průběžně 

8) O. Kaucké: Zajistit informace o plnění a dodržování úkolů vyplývajících ze zasedání VV ČAST a 

předávat je průběžně předsedovi ČAST. 

T: průběžně 

9) J. Brothánkovi: Zajistit dokončení vyúčtování dotačních programů MŠMT za rok 2017 a jejich 

zaslání na MŠMT, předat ke kontrole a schválení VV a DR ČAST. 

T: 12. 2. 2018 

10) J. Brothánkovi, N. Endalovi: Dokončit zpracování provizorního rozpočtu ČAST a zaslat jej DR ke 

kontrole. 

T: 30. 1. 2018  

 

Úkoly z minulých zápisů: 

 

11) N. Endalovi: Zajištění výroby speciálních trofejí pro ČAST. 

T: 28. 2. 2018 – prodloužení termínu 

12) Členům VV: Zajistit splnění úkolů a doporučení vyplývající ze zasedání DR. 

13) J. Brothánkovi a Z. Špačkovi: Zajistit pomoc likvidátorovi při likvidaci „České stolnětenisové“. 

14) Z. Špačkovi a J. Brothánkovi: Průběžně informovat členy Asociace, prostřednictvím svých 

webových stránek, o situaci okolo financování Asociace a dotačních programů MŠMT. 



                                                                                                               Zápis z II – 40. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 30. 1. 2018                                                                                                                                                Stránka 7 

 

15) N. Endalovi: Převedení správy Metodického webu pod Asociaci. 

       T: 28. 2. 2018 – prodloužení termínu 

 

 

 

Jednání ukončeno v 17.45. 

 

Příští zasedání: 28. 2. 2018 v 13.00 Sídlo ČUS, Praha 6 

         

         

Zapsala: O. Kaucká 

Schválili: J. Brothánek, N. Endal, P. Bohumský, Z. Špaček 


